HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số: 36/CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 2 tháng 2 năm 1980

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tiểu ban nghiên cứu xây dựng

danh mục và tiêu chuẩn nghiệp vụ các chức vụ viên chức

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ vào nghị quyết của Hội đồng Chính phủ trong phiên họp tháng 1 năm 1980;

Để có căn cứ sắp xếp, chấn chỉnh bộ máy Nhà nước, quản lý chặt chẽ biên chế Nhà nước và

xác định nội dung kế hoạch đào tạo cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1 - Nay thành lập Tiểu ban nghiên cứu xây dựng danh mục và tiêu chuẩn nghiệp vụ các

chức vụ viên chức Nhà nước, gồm những đồng chí sau đây:

- Đồng chí Nguyễn Thọ Chân, Bộ trưởng Bộ Lao động làm Trưởng tiểu ban;

- Đồng chí Vũ Trọng Kiên, trưởng Ban tổ chức của Chính phủ làm Phó tiểu ban;

- Đồng chí Nguyễn Song Tùng, Thứ trưởng Bộ Lao động, Phó tiểu ban thường trực;

- Đại diện Uỷ ban Khoa học và kỹ thuật Nhà nước,

- Đại diện Uỷ ban Khoa học xã hội Việt Nam,

- Đại diện Bộ Đại học và trung học chuyên nghiệp,

- Đại diện Tổng cục dạy nghề,

- Một đồng chí uỷ viên Ban thư ký Tổng công đoàn Việt Nam.

Điều 2 - Tiểu ban nghiên cứu xây dựng danh mục và tiêu chuẩn nghiệp vụ các chức vụ viên

chức Nhà nước có nhiệm vụ phối hợp với các Bộ, các ngành nghiên cứu trình Hội đồng Chính

phủ ban hành:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1438